* Psal. Lxi, 11.

(52) Et illud patris miserrimi exemplum legitur
 apud Ambrosium eodem libro *De Nabathe Jezraeli-
 tana* cap. 5. Velim autem conferantur Græca cum
 Latinis, qua ex collatione constabit Ambrosium
 alia ex Basilio imitatum, alia ex eo tantum non ad
 verbum convertisse. Et quidem multa bene: sed
 illud, *si unum tradam, quibus oculis videbo cæteros
 de mea impietate suspectos, ne alios quoque vendam,*
 non ita feliciter expressum videri potest. Nec enim
 erat cur pater filios haberet suspectos de impietate
 sua, quasi ejus aliquo modo participes esse pos-
 sent; sed cæteri filii patrem habere poterant su-

reor. An ad minimum natu? At me miseret illius
 ætatis, calamitates necdum intelligentis. Hic paren-
 tum exhibit claram effigiem: ille idoneus est ad
 disciplinas 47 discendas. Heu consilii inopiam!
 Quo me vertam? In quem horum incidam? Qualem
 bestię animum induam? Quomodo naturæ obli-
 viscar? Omnes si servo, fame videbo consumi
 omnes. Unum si vendidero, qualibus oculis reli-
 quos aspiciam, qui me illis jam reddidero perfidię
 ac proditiois suspectum? Quomodo habitabo do-
 mum, qui mihi ipse sim auctor orbitatis? Quomodo
 accedam ad mensam, cujus abundantia causam
 ejusmodi habet? Denique multis cum lacrymis
 venit pater carissimum filiorum venditurus: te
 tamen illius afflictio non flectit, neque animum
 B tuum subit ulla naturæ cogitatio. Atqui fames
 miserum illum premit, tu vero cunctaris ac illu-
 dis, calamitatem ei reddens longiorem. Et ille
 quidem viscera sua pretium alimentorum porrigit;
 tua vero manus ex ejusmodi calamitatibus pretia
 referens, non modo non stupet, sed de pretio
 etiam contendis, quasi plus satis offeras, atque
 studium in eo ponis, ut plus accipiens, minus des,
 misero undelibet accumulans calamitatem. Non
 lacrymæ commovent miserationem, non gemitus
 cor emolliunt; sed inflexibilis es atque implaca-
 bilis. Omnia aurum vides, aurum existimas, hoc et
 somnias inter dormiendum, et concupiscis inter
 vigilandum. Ut enim qui præ insaniam mente moti
 sunt, res ipsas non intuentur, sed ea ex quibus affi-
 ciuntur, sibi animo fingunt; ita anima tua ab avari-
 ritia possessa, cuncta aurum, cuncta argentum
 C videt. Conspicias lubentius aurum quam solem. Verti omnia in auri naturam exoptas, atque in id
 incubabis pro virili.

5. Quid enim non moliris propter aurum? Fru-
 mentum fit tibi aurum, vinum in aurum concre-
 scit, lanæ tibi in aurum vertuntur; mercatura omnis,
 omnis solertia parit tibi aurum. Ipsum aurum
 generat semetipsum, dum per fenora multiplicat-
 ur. Neque tamen satiety est, neque finis reperit-
 ur cupiditatis. Ac quidem pueris gulosis plerum-
 que concedimus, ut iis quæ cupiunt, sese abunde
 expleant, ut per majorem saturitatem fastidium
 ipsi afferatur. Avarus non item; sed quo pluribus
 impletur, hoc plura desiderat. *Divitię si affluunt,*
 D *nolite cor apponere* *. Tu vero detines præterfluen-

spectum impietatis, ne, uno vendito, et ipsi quoque
 venderentur. Magis ergo placent Basiliana, quæ,
 ut ex Græcis perspicere potest, ita interpretari licet:
Unum si vendidero, quibus oculis reliquos aspiciam,
qui me illis jam reddiderim suspectum perfidię atque
proditiois?

(53) Reg. primus οὐ κάμπτη τῷ πάθει.

(54) Colb. primus ἐπιβαρύνων.

(55) In Reg. primo perinde ut in aliis mss. legi-
 tur quidem προσάγει; sed in ora ejus libri additum
 est συνάγει.

(56) Reg. primus περισπουδάστων ἐμπίπλασθαι.

tes, et exitus undecunque obstruis. Deinde dum retinentur et restagnant, quid tibi faciunt? Disrumpunt repagula, atque, utpote violenter conclusæ ac exundantes, divitis horrea demoliuntur, et irrumpentis alicujus hostis in morem promptuaria illius solo adæquant. Construetne majora? Incertum, an destructa successori relicturus sit. Nam abreptus poterit ipse citius interire, quam horrea per avaram industriam exstruantur. Porro dives ille convenientem pravis suis consiliis finem consecutus est; vos vero, si mihi credere velitis, omnibus promptuariorum foribus apertis, amplissimos divitiis exitus præbebitis. **48** Quemadmodum enim ingenti fluvio frugiferam terram per plurimos canales pervadenti datur transitus: sic ipsi divitiis permitte, ut in varias vias scissæ ad pauperum domos perveniant. Putei si exhauriantur, ex eis aqua copiosior emanat atque limpidior; sin autem derelinquuntur, computrescunt: sic et divitiæ cum desident, et in eodem loco permanent, sunt inutiles; cum vero moventur, et ex aliis ad alios transferunt, publicum commodum fructuosius pariunt. O quanta lans ab iis in quos beneficia contuleris, tribuenda tibi est, quam tu cave contempseris: quanta iidem merces a justo iudice, cui tu nolis diffidere. Ponatur tibi ubique ob oculos accusati illius divitis exemplum: qui jam parta bona servans, deque futuris sollicitus; ac incertum habens an cras victurus esset, hodie peccando crastinum diem anteverterat. Nondum venit ullus supplex, et tamen in antecessum feritatem ostendit; necdum fructus collegit, et jam avaritiæ condemnabatur. Terra quidem in serendis ei fructibus officiosa fuit, densam in arvis segetem præmonstrans, botros plurimos exhibens in palmitibus, ponens ob oculos oleam fructu scatentem, omneque deliciarum genus ex arborum fructibus promittens. Ille vero neque comis est, neque fructuosus: nondum habet, et jam invidet egentibus. Et quidem fruges quot periculis obnoxie sunt, priusquam colligantur? Nam et grando plerumque confringit, et æstus rapit mediis ex manibus, et pluvia, intempestive e nubibus erumpens, fructus inutiles efficit. Quid igitur Dominum non rogas, ut munus suum consummet ac perficiat? Imo vero in antecessum reddis te indignum, qui præmonstrata recipias.